
احتمال حضور دوباره کنعانی، جهانبخش و خبر
عزت اللهی در ترکیب تیم ملی 

 بازگشت 
به تنظیمات کارخانه

 امارات به دنبال انتقام شش 
شکست متوالی

ملاقات یوزها با 
بازنده همیشگی

 نمایش تیم ملی در اصفهان مقابل قرقیزستان اصلاً 
چنگی به دل نزد و مقابل یک تیم درجه دو یا حتی 
درجه سه آسیایی آنقدر دور از ذهن بود که این 
نمایش نود دقیقه ای به صورت واضح مورد انتقاد 
تماشاگران و سپسس رسانه ها و کارشناسان فوتبال 

قرار گرفت.
با در نظر گرفتن این نمایش و بازی سخت تری که قرار 
است مقابل امارات خارج از خانه برگزار شود احتمال 
اعمال تغییرات متعدد در ترکیب اصلی تیم ملی قابل 
پیش بینی است و به نظر می رسد امیر قلعه نویی 
حداقل سه بازیکن از آن ترکیب را بیرون گذاشته و 

بازیکنان دیگری را جایگزین آنها کند.
از آنجایی که تیم ملی با وجود مالکیت توپ قابل 
اشاره در خلق موقعیت های قطعی گل مشکلات 
واضحی داشت به نظر می رسد مهم ترین تغییرات 
در ساختار تهاجمی تیم باشد اما بعید است 
قلعه نویی بازیکنی مثل سردار آزمون را کنار بگذارد. 
در عین حال به نظر می رسد حداقل محمدحسین 

کنعانی زادگان، سعید عزت اللهی و علیرضا 
مدافع  پست های  در  جهانبخش 

میانی، هافبک دفاعی و وینگر 
راست جایگزین امین حزباوی، 

علی قلی زاده و امید نورافکن 
شوند هر چند از این جمع 
حداقل نورافکن در بازی 
با قرقیزستان جزو معدود 

تیم  بازیکنان شاخص 
ملی بود. به همین خاطر 

شاید حتی قلعه نویی تغییر 
سیستم داده و با دو هافبک 
مقابل  العین  در  تدافعی 

امارات بازی کند و نورافکن و 
عزت اللهی همزمان در زمین 

باشند و مثلاً سامان قدوس 
که او هم نمایش ضعیفی 
مقابل قرقیزستان داشت 
از زمین بیرون برود یا در 
سیستم 1-3-2-4 سردار نوک 
حمله باشد و مهدی طارمی 
در نقش وینگر یا پست 10 

به میدان برود.
البته در بازی با قرقیزستان 
مهدی قایدی هم نمایش 
ضعیفی داشت که اگر 

ترابی جانشین او نشود)خود 
ترابی هم به عنوان بازیکن 
ذخیره کاری از پیش نبرد( 
شاید با تغییر سیستم این 
وینگر چپ هم از ترکیب 
خارج شود. از بین بازیکنانی 

که قلعه نویی سر آنها فریاد 
کشید شجاع خلیل زاده هم در 
کانون توجه بود اما بعید است 
این مدافع باتجربه از ارنج اصلی 

بیرون برود.

پس از نمایش نه چندان دلچسب شاگردان امیر قلعه نویی در دور اول 
مرحله سوم مقدماتی جام جهانی مقابل قرقیزستان و پیروزی خفیف 
مقابل این تیم، ملی پوشان فوتبال کشورمان برای تقابل با صدرنشین 
گروه یعنی امارات وارد این کشور شده اند. تیمی که با پائولو 
بنتو سرمربی مطرح پرتغالی و با تزریق بازیکنان باکیفیت 
خارجی، به نسبت جام ملت های آسیا در سال گذشته 
پیشرفت چشمگیری داشته و در اولین مسابقه خود، از 
سد قطر گذشته است. اماراتی ها که در جام ملت ها 
با دو شکست متوالی مقابل ایران و تاجیکستان از 
دور رقابت ها کنار رفتند، در شش مسابقه اخیر 
همواره مقابل ایران بازنده بوده اند و تنها یک 
بار موفق به باز کردن دروازه تیم ملی ایران 
شدند. آخرین بازی بدون باخت امارات مقابل 
ایران، به مقدماتی جام جهانی 2010 و تساوی دو 
تیم در دبی برمی گردد که ایران با هدایت علی دایی 
و با ضربه سر کریم باقری، از شکست در یک مسابقه 

نزدیک و حیاتی فرار کرد.
 در مجموع 1۹ تقابل دو تیم، ایران به 1۵ برد رسیده و 
امارات تنها در یک مسابقه تدارکاتی که در سال 13۷۶ 
برگزار شد، توانسته ایران را شکست دهد. با وجود تمام 
سرمایه گذاری های امارات برای پیشرفت در فوتبال ملی 
و باشگاهی، این آمار یکطرفه نشان دهنده تفاوت سطح 
کیفی فوتبال ایران و امارات است و حتی با توجه به 
افزایش قدرت سایر تیم ها در آسیا، مردم انتظار به حق 
پیروزی مقابل امارات در دو بازی رفت و برگشت مرحله 
مقدماتی جام جهانی 202۶ را دارند. آن هم در شرایطی 
که کادر فنی تیم ملی، در روزهای گذشته از این موضوع 
صحبت کردند که نمایش ایران مقابل امارات، بی تردید 
بهتر از نمایش تیم ملی برابر قرقیزستان در چمن ناهموار 

فولادشهر خواهد بود.
 بهترین گلزن تاریخ تقابل های ایران و امارات، مثل 
همیشه امید اول ایران برای درخشش در این مسابقه 
سخت و حساس است. مهدی طارمی که بین 
بازیکنان حاضر در ترکیب ایران تنها بازیکن با 
سابقه گلزنی مقابل اماراتی ها است، در مقدماتی 
جام جهانی 2022 و جام ملت های 2023 مجموعاً 
چهار بار دروازه تیم ملی امارات را باز کرد تا به 
تنهایی بالاتر از کریم باقری با سه گل، بهترین گلزن 

تقابل های ملی ایران و امارات باشد.

گزارش یک

گزارش

در صورت پیروزی تیم ملی برابر امارات

یوزها روی پله نوزدهم جهان
 پس از تساوی غیرمنتظره و یک بر یک سنگال برابر 
بورکینافاسو در مرحله مقدماتی جام ملت های 
آفریقا، شیرهای ترانگا با کاهش ۵4/ ۵ امتیازی در 
رنکینگ فیفا مواجه شده و شمار امتیازات آنها به 
1۶1۷ رسید. در واقع پیش از پیروزی یک بر صفر 
برابر قرقیزستان 4۷/ 4 امتیاز مثبت به شمار 
امتیازات ایران در رنکینگ فیفا اضافه شد تا در 
کل شمار امتیازات ملی پوشان به عدد 1۶1۵ برسد. 
آنها توانستند همچنان رتبه بیستم دنیا را حفظ 
کنند که البته شانس رسیدن به جایگاه بالاتری نیز 
در دسترس است. حالا و در صورتی که تیم ملی 
ایران موفق شود روز سه شنبه در ورزشگاه هزاع بن 
زاید شهر العین از سد تیم ملی امارات عبور کند، 
ضمن کسب 2۹/ ۷ امتیاز مثبت، می تواند شمار کلی 

امتیازات خود را به عدد 1۶22 برساند.
 حتی اگر سنگال در بازی بعدی خود از مرحله 
مقدماتی جام ملت های آفریقا از سد بروندی عبور 
کند، تنها 0۶/ 3 امتیاز مثبت به دست می آورد و در 
بهترین حالت می تواند امتیازات خود را به 1۶20 

 . برساند
در نتیجه باید گفت که تیم ملی ایران این فرصت 
را دارد تا ضمن غلبه بر امارات و کسب ۶ امتیاز در 
ابتدای مرحله سوم مقدماتی جام جهانی، به رتبه 

نوزدهم رنکینگ دنیا نیز صعود کند.
 آخرین بار ملی پوشان در سال 200۶ توانسته بودند 
که جایگاه نوزدهم فیفا را به خود اختصاص دهند و 
حالا فرصت بسیار خوبی نصیب تیم ملی ایران شده 

تا بتواند مجدداً به این رتبه برسد.

دردسر هواداران تیم ملی برای خرید بلیت

 اماراتی ها اجازه خرید بلیت 
به طرفداران ایرانی نمی دهند

پیش از این مشخص شده بود که 8 درصد از 
ظرفیت 24 هزار نفری هزاع بن زاید در امارات که 
1۹20 صندلی در 4 جایگاه خواهد بود، در اختیار 

طرفداران تیم ملی ایران قرار خواهد گرفت.
اما با بازشدن سایت بلیت فروشی مسابقه امارات 
و ایران در اقدامی عجیب بخش مربوط به خرید 
بلیت 4 جایگاه تماشاگران ایرانی قفل شده و امکان 

خرید بلیت این صندلی ها نیست!
در شرایطی که طرفداران اماراتی به راحتی و بدون 
مشکل می توانند بلیت بازی را خریداری کنند، اینکه 
فدراسیون فوتبال دسترسی به جایگاه های مربوط 
به تیم ملی ایران را نداده قابل تأمل و عجیب است.

AFC ایران را مدعی جدی قهرمانی دانست

  شانس قهرمانی
 برای جام جهانی فوتسال

 ایران در جام جهانی فوتسال 2024 ازبکستان برای 
کسب قهرمانی رقابت خواهد کرد و سایت رسمی 
AFC در گزارشی به بررسی شرایط تیم ملی فوتسال 

ایران پرداخت.
 در این گزارش آمده است: ایران با سیزدهمین 
قهرمانی در جام ملت های آسیا حالا به دنبال 
درخشش در جام جهانی فوتسال است که در 

ازبکستان برگزار می شود.
 تعداد حضورهای قبلی: 8
بهترین رتبه: سوم )201۶(

عملکرد دوره قبل: یک چهارم نهایی
نحوه صعود: قهرمان جام ملت های آسیا 2024 

یلند تا
سرمربی: وحید شمسایی

 نکته جالب: ایران تنها اولین دوره جام جهانی 
فوتسال در سال 1۹8۹ را از دست داد و از آن زمان 
تاکنون در تمام دوره های این رقابت ها حاضر بوده 

. ست ا
 دیدارهای ایران در گروه F: ونزوئلا )2۶ شهریور(، 

گواتمالا )2۹ شهریور(، فرانسه )یک مهر(
 ایران پس از از دست دادن عنوان قهرمانی آسیا 
به ژاپن در سال 2022، با قدرت بازگشت و قهرمانی 
بدون دردسر زیادی پس گرفته شد و باعث شد 
وحید شمسایی سرمربی تیم ابراز اطمینان کند 
که ایران برای قهرمانی جهان رقابت خواهد کرد.
 شمسایی که در سال 201۶ با ایران سوم جهان شد 
بازیکن کارکشته ای بود که در سه دوره جام جهانی 
فوتسال 10 گل به ثمر رساند و الان تیمی باتجربه در 
اختیار دارد. علی اصغر حسن زاده که در پنجمین 
جام جهانی اش شرکت خواهد کرد ستاره تیم 

ایران است.
 سعید احمدعباسی که در مسیر قهرمانی در جام 
ملت های آسیا 2024 تایلند خیره کننده بود، یکی 

دیگر از ستاره های ایران در این دوره خواهد بود.

ایراد بزرگ تنها ورزشگاه استاندارد تهران

شهرقدس نمی تواند میزبان بزرگان باشد
شاگردان بنتو، ایران را دست کم نمی گیرند

 مدیر تیم امارات: انتظار یک بازی سخت را داریم

 مسابقات لیگ برتر روزهای پنجشنبه 
و جمعه هفته جاری از سر گرفته 
خواهد شد اما استقلال و پرسپولیس 
به واسطه حضور در لیگ نخبگان آسیا 
در این هفته از مسابقات به میدان 
نخواهند رفت و بازی های شان به 

تعویق خواهد افتاد.
  بعد از کشمکش های فراوان سرانجام 
تصمیم مسئولان فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ این شده که استقلال 
و پرسپولیس در ورزشگاه شهدای 
شهرقدس میزبان حریفان خود 

. شند با
 با آماده سازی ورزشگاه شهر قدس و 
رسیدن به استانداردهای لازم، مشکل 
میزبانی دو تیم استقلال و پرسپولیس 
حل شده و این دو تیم می توانند از 

هفته چهارم در بازی هایی که میزبان 
هستند در این ورزشگاه به میدان 
بروند اما معضل اصلی این دو تیم 

میزبانی از رقبای آسیایی است.
در  تا  است  تلاش  در  استقلال   
شهرقدس میزبان الغرافه باشد و 
این موضوع ممکن  تا حدودی 
است اما برای بازی های بزرگ تر 
مثل دیدار دربی و تیم های بزرگ 
سعودی با ستاره های محبوب مثل 

رونالدو، میزبانی در این ورزشگاه از 
نظر مهندسی شهری امکانپذیر نیست. 
استادیوم شهرقدس از نظر جغرافیایی 
در یک خیابان اصلی واقع شده که 
اگر اتوبوس ستاره های الهلال و النصر 
وارد آن شود، عملاً ازدحام هوادار 
دسترسی به ورزشگاه را غیرممکن 

می کند.
 با این تفاسیر احتمالاً بزودی شاهد 
میزبانی سرخابی ها از حریفان لیگ 
برتری خود در شهرقدس خواهیم 
بود. البته برگزاری بازی های این دو 
تیم در لیگ نخبگان در شهرقدس 
می تواند یک اتفاق سخت باشد که 
باید دید چگونه مسئولان در این 

خصوص به جمع بندی می رسند.
گفتنی است استقلال قرار است 
بازی با الغرافه را در شهرقدس برگزار 
کند و بعد از این بازی ممکن است 
استادیوم آبی ها برای بازی های بعدی 

تغییر کند.

 1۹:30 ساعت  یران  ا و  امارات   
سه شنبه هفته جاری )20 شهریور( 
در دور دوم دیدارهای گروه A آسیا در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 202۶ 
در ورزشگاه شهر العین به مصاف 
هم خواهند رفت. تیم ملی ایران 
در حالی دومین بازی خود در این 
مرحله از مسابقات مقدماتی جام 
جهانی را برابر امارات برگزار خواهد 
کرد که در ادوار گذشته هشت بار 
در مقدماتی جام جهانی با امارات 
روبه رو شده ایم و در این بازی ها 
شش برد و 2 مساوی برابر این کشور 

به دست آورده ایم.
  یاسر سالم، مدیر تیم ملی فوتبال 
امارات در آستانه دیدار خانگی با 
ایران گفت: »با حفظ دستاوردهای 

پیروزی در بازی نخست خارج از خانه 
برابر قطر اکنون روی بازی با ایران 
تمرکز می کنیم و انتظار یک بازی 

سخت را داریم.«
 وی اظهار داشت: »انتظار بازی های 
سخت برابر هر حریفی در این مرحله 
از انتخابی جام جهانی طبیعی است، 
زیرا تمام تیم های راه یافته به این 
مرحله در پی صعود هستند. برای 

بازی نخست برابر قطر همه بازیکنان 
و سرمربی سخت تلاش کردند. این 
پیروزی مهم تأثیر خوب روانی روی 
تیم ملی امارات برای ادامه رقابت ها 

خواهد داشت.«
 مدیر تیم ملی امارات همچنین 
گفت که اعضای این تیم دوشنبه 
راهی شهر العین محل برگزاری بازی 

با ایران خواهند شد.
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 پیروزی خفیف تیم ملی فوتبال 
کشورمان مقابل قرقیزستان را می توان 
بیشتر از نظر مدیریتی بررسی کرد چرا 
که این دیدار بیشتر تحت تأثیر وضعیت 
چمن نامناسب ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان و شعار هواداران علیه امیر 
قلعه نویی، سرمربی تیم ملی قرار 
گرفت. علی کفاشیان، رئیس اسبق 
فدراسیون فوتبال به »ایران ورزشی« 
می گوید: »قلعه نویی مربی خوبی 

است و باید حمایت شود. یادمان 
بیاید که مربیان خارجی چقدر ما را 
اذیت کردند. ما پیش از این ویلموتس 
را داشتیم که با آن وضعیت از تیم 
ملی جدا شد و مبلغ قراردادش را 
هم دریافت کرد. زمان آن رسیده که 
به مربی داخلی متکی شویم.« او در 
خصوص جذب بازیکنان خارجی توسط 
تیم ملی امارات و رویارویی تیم ملی 
با این تیم بیان می کند: »نمایندگان 
کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا همین 
مشکل را دارند و کشورهای عربی به 
واسطه قدرت مالی زیادی که دارند 
اقدام به جذب بازیکنان خارجی با 
کیفیت می کنند. ما نباید از این مسأله 
بترسیم چرا که فوتبال ایران از نظر 

بازیکن سازی پتانسیل بالایی دارد و 
همین حالا اکثر بازیکنان تیم ملی 
ما را لژیونرها تشکیل می دهند و این 
نشان دهنده کیفیت بالای بازیکنان 
ایرانی است.« کفاشیان در خصوص 
وضعیت بد چمن ورزشگاه فولادشهر 
می افزاید: »باید نسبت به شیوه 
مدیریتی در زیرساخت ها تجدید نظر 
شود. باید زیرساخت ها را در اختیار 
بخش خصوصی قرار دهیم و علاوه بر 
این می توانیم این استادیوم ها را به 
باشگاه ها واگذار کنیم و باشگاه ها با 
توجه به هزینه زیادی که برای خرید 
بازیکن می کنند، مقداری از این هزینه 
را به مکان برگزاری مسابقات خود تعلق 
می دهند. در حال حاضر موضوع چمن 

به چالش بزرگی برای تیم ها تبدیل 
شده است و باشگاه ها باید از اینکه یک 
زمین خوب ندارند، خجالت بکشند.«
فوتبال  فدراسیون  اسبق  رئیس 
صحبت های خود را این گونه ادامه 
برای حفظ  می دهد: »بهترین راه 
توسعه ورزشگاه ها واگذاری شان  و 
به بخش خصوصی است اما اگر با 
همین وضعیت جلو برویم و محتاج 
هزینه ناچیز دولت باشیم، تمام 
استادیوم های ما از بین خواهند رفت. 
یک راه دیگر این است که ورزشگاه ها را 
به تیم ها واگذار کنیم و تیم ها را ملزم 
کنیم تا برای استادیوم ها هزینه کنند. 
از واگذاری اماکن ورزشی به بخش 
خصوصی نترسیم.« او در خصوص 

پیشرفت فوتبال در قاره آسیا بیان 
می کند: »تیم ملی ما در جدول فیفا 
بیستم است اما اگر نجنبیم باید شاهد 
سقوط تیم ملی باشیم. درحال حاضر 
رقابت بسیار سخت شده و ما باید در 
این خصوص فکری بکنیم. می توانیم 

با جوانگرایی شرایط را به گونه ای تغییر 
دهیم تا فوتبال ایران هم مانند سایر 
تیم ها در مسیر پیشرفت قرار بگیرد 
اما با این سیاستی که در تیم ملی 
وجود دارد، قطعاً از فوتبال آسیا عقب 

خواهیم افتاد.«

مربیان خارجی ما را خیلی اذیت کردند

کفاشیان: دیر بجنبیم، سقوط می کنیم

 محمد محمدی سدهی
خبر نگار
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